
Fotbalová asociace České republiky
Řídící komise pro Čechy
Atletická 2474/8
169 00 Praha 6

On-line, 18. května 2022

Zápis
z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 35

ze dne 18. května 2022

Přítomni: Zdeněk Bárta, Jan Novotný, Matěj Voráček, Aleš Dočkal
Hosté: Jitka Plochová (sekretariát ŘKČ)

Schválení a kontrola utkání

STK ŘKČ bere na vědomí zápisy o utkání a zprávy delegátů a schvaluje odehraná utkání od 10. května
do 16. května 2022 v soutěžích ŘKČ.

Přihlášky do soutěží

Přihlášky do soutěží ŘKČ budou podávány podle pokynu STK ŘKČ ze dne 1. května 2022, zveřejněném na
odkazu https://souteze.fotbal.cz/document/download/100914. Pro soutěžní ročník 2022/2023 budou
přihlášky do soutěží podávány prostřednictvím elektronického formuláře:

‒ odkaz na přihlášku do soutěží v kategorii MUŽŮ: https://forms.gle/dGt5Ki9FiA74oJWP8
‒ odkaz na přihlášku do soutěží v kategoriích MLÁDEŽE: https://forms.gle/2nMz9xzwgjNicZCF7

Seznam již podaných přihlášek je v příloze tohoto zápisu z jednání (seznam je aktuální k 17. květnu 2022).

Úprava Termínové listiny Řídící komise pro Čechy pro jarní část soutěžního ročníku 2021/2022

STK ŘKČ rozhodla o změně Termínové listiny Řídící komise pro Čechy pro jarní část soutěžního ročníku
2021/2022. Úprava termínové listiny spočívá v úpravě termínů baráží pro soutěže ČLŽ - ČDŽ U 15.
Barážová utkání naplánovaná na čtvrtek 23. června 2022 budou sehrána v novém termínu středa 22. června
2022 a barážová utkání naplánovaná na neděli 26. června 2022 budou sehrána v novém termínu sobota 25.      
června 2022. Aktualizovaná Termínová listina Řídící komise pro Čechy pro jarní část soutěžního ročníku
2022/2023 je v příloze tohoto zápisu
Termínová listina Řídící komise pro Čechy pro jarní část soutěžního ročníku 2021/2022 je upravována
z důvodu kolize termínů s Olympiádou dětí a mládeže 2020, která se koná v termínu 26. – 30. června 2022.

Upozornění STK ŘKČ

STK ŘKČ upozorňuje kluby, že kompletní agendu Sportovně technické komise ŘKČ na sekretariátu ŘKČ
vyřizuje pouze p. Plochová na telefonu 731 844 115, e-mail: plochova@fotbal.cz.

Rozlosování baráží pro soutěžní ročník 2021/2022

STK ŘKČ stanovuje pro barážová utkání pro soutěžní ročník 2021/2022 v souladu s RS ŘKČ následující
podmínky:
1) ČFL – baráž o postup do FNL

‒ termín 1. utkání: středa 15. června 2022, 17:00 hod.
‒ termín 2. utkání: sobota 18. června 2022, 17:00 hod.

https://souteze.fotbal.cz/document/download/100914
https://forms.gle/dGt5Ki9FiA74oJWP8
https://forms.gle/2nMz9xzwgjNicZCF7
mailto:plochova@fotbal.cz


Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 35 ze dne 18. května 2022

‒ baráž o přímý postup do FNL hrají vítězové jednotlivých skupin, družstvo s horším bodovým ziskem
v základní části hraje první utkání baráže doma, při rovnosti bodů se postupuje podle Soutěžního
řádu FAČR

‒ případné další podrobnosti jsou stanoveny v Rozpisu soutěží ŘKČ
2) ČLD – baráž o postup do I.CLD

‒ termín 1. utkání: čtvrtek 23. června 2022, 17:00 hod.
‒ termín 2. utkání: neděle 26. června 2022, 10:00 hod.
‒ podle současné tabulky soutěží je již patrné, že do ČLŽ z I.CLD sestoupí jedno družstvo (uvedené

podléhá rozhodnutí Řídící komise TOP soutěží FAČR)
‒ baráž o přímý postup do I.CLD hrají vítězové jednotlivých skupin, družstvo s horším bodovým

ziskem v základní části hraje první utkání baráže doma, při rovnosti bodů se postupuje podle
Soutěžního řádu FAČR

‒ případné další podrobnosti jsou stanoveny v Rozpisu soutěží ŘKČ, popř. Rozpisu soutěží Řídící
komise TOP soutěží FAČR

3) ČLD x ČDD – baráž o sestup x postup mezi ČLD a ČDD
‒ termín 1. utkání: čtvrtek 23. června 2022, 17:00 hod.
‒ termín 2. utkání: neděle 26. června 2022, 10:00 hod.
‒ podle současné tabulky soutěží je již patrné, že do ČLŽ z I.CLD sestoupí jedno družstvo (uvedené

podléhá rozhodnutí Řídící komise TOP soutěží FAČR)
‒ baráž o udržení (postup) s vítězi jednotlivých skupin ČDD hrají družstva umístěná na 10. místě obou

skupin ČLŽ a družstvo umístěné na 9. místě s horším počtem bodů ve skupině A, B ČLD, při
rovnosti bodů se postupuje podle Soutěžního řádu FAČR

‒ barážové utkání sehrají pouze družstva kategorie U 19, popř. hráči spadající do nižší věkové
kategorie

‒ barážová utkání sehrají následující družstva podle svého umístění v konečné tabulce (pořadí
odehrání utkání bude stanovena na základě losu provedeného dne 25. května 2022 při jednání STK
ŘKČ):

‒ družstvo umístěné na 10. místě s horším bodovým ziskem ve skupinách ČLD – družstvo
umístěné na 1. místě ČDD s nejlepším bodovým ziskem ve skupinách ČDD

‒ družstvo umístěné na 10. místě s lepším bodovým ziskem ve skupinách ČLD – družstvo
umístěné na 1. místě ČDD s druhým nejlepším bodovým ziskem ve skupinách ČDD

‒ družstvo umístěné na 9. místě s lepším bodovým ziskem ve skupinách ČLD – družstvo
umístěné na 1. místě ČDD s třetím nejlepším bodovým ziskem ve skupinách ČDD

‒ v případě rovnosti bodů se postupuje podle Soutěžního řádu FAČR
‒ případné další podrobnosti jsou stanoveny v Rozpisu soutěží ŘKČ

4) ČLŽ x ČDŽ – baráž o sestup x postup mezi ČLŽ a ČDŽ
‒ termín 1. utkání: středa 22. června 2022, 17:00 hod.
‒ termín 2. utkání: sobota 25. června 2022, 10:00 hod.
‒ baráž o udržení (postup) s vítězi jednotlivých skupin ČDŽ hrají družstva umístěná na 14., 13. a 12.

místě ČLŽ, při rovnosti bodů se postupuje podle Soutěžního řádu FAČR
‒ barážové utkání sehrají pouze družstva kategorie U 14, popř. hráči spadající do nižší věkové

kategorie
‒ barážová utkání sehrají následující družstva podle svého umístění v konečné tabulce (pořadí

odehrání utkání bude stanovena na základě losu provedeného dne 25. května 2022 při jednání STK
ŘKČ):

‒ družstvo umístěné na 14. místě ČLŽ – družstvo umístěné na 1. místě ČDŽ s nejlepším
bodovým ziskem ve skupinách ČDŽ

‒ družstvo umístěné na 13. místě ČLŽ – družstvo umístěné na 1. místě ČDŽ s druhým
nejlepším bodovým ziskem ve skupinách ČDŽ

- 2 -



Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 35 ze dne 18. května 2022

‒ družstvo umístěné na 12. místě ČLŽ – družstvo umístěné na 1. místě ČDŽ s třetím nejlepším
bodovým ziskem ve skupinách ČDŽ

‒ v případě rovnosti bodů se postupuje podle Soutěžního řádu FAČR
‒ případné další podrobnosti jsou stanoveny v Rozpisu soutěží ŘKČ

Rozhodnutí STK

2021-136-0518(35) STK ŘKČ zahajuje řízení o uložení pořádkové pokuty podle § 7 odst. 3 SŘ
v návaznosti na § 28 odst. 1 Procesního řádu FAČR a RS s klubem FC Slavia Karlovy Vary, a.s. (číslo
oddílu 4120661). Řízení o uložení pořádkové pokuty je zahájeno z důvodu porušení ustanovení § 39 odst. 3
Soutěžního řádu FAČR, kdy organizátor utkání nezajistil on-line vysílání z utkání č. 2021002A1A2506.
Tímto STK ŘKČ vyzývá v souladu s § 28 odst. 2 Procesního řádu FAČR klub FC Slavia Karlovy Vary,
a.s. (číslo oddílu 4120661), aby se k dané věci vyjádřil ve lhůtě 5 dnů od doručení vyzvání.

2021-137-0518(35) STK ŘKČ zahajuje řízení o uložení pořádkové pokuty podle § 7 odst. 3 SŘ
v návaznosti na § 28 odst. 1 Procesní řád FAČR a RS s klubem SK Aritma Praha, z.s. (číslo oddílu
1060121). Řízení o uložení pořádkové pokuty je zahájeno z důvodu porušení ustanovení § 30 odst. 2
Soutěžního řádu FAČR, kdy vedoucí neověřil zápis o utkání č. 2021002D3A2503. Tímto STK ŘKČ vyzývá
v souladu s § 28 odst. 2 Procesního řádu FAČR klub SK Aritma Praha, z.s. (číslo oddílu 1060121), aby se k
dané věci vyjádřil ve lhůtě 5 dnů od doručení vyzvání.

2021-138-0518(35) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad (číslo oddílu 1040281) pořádkovou pokutu ve výši 500 Kč za porušení
povinnosti při utkání č. 2021002E3B2101, kdy administrátor organizátora utkání v zápise o utkání nevyplnil
hlavního pořadatele utkání. Tímto došlo k porušení povinnosti stanovené v § 53 odst. 1 Soutěžního řádu
FAČR.

2021-139-0518(35) STK ŘKČ zahajuje řízení o uložení pořádkové pokuty podle § 7 odst. 3 SŘ
v návaznosti na § 28 odst. 1 Procesní řád FAČR a RS s klubem ABC Braník fotbal, z.s. (číslo oddílu
1040101). Řízení o uložení pořádkové pokuty je zahájeno z důvodu porušení ustanovení § 30 odst. 2
Soutěžního řádu FAČR, kdy vedoucí neověřil zápis o utkání č. 2021002D3A2503. Tímto STK ŘKČ vyzývá
v souladu s § 28 odst. 2 Procesního řádu FAČR klub ABC Braník fotbal, z.s. (číslo oddílu 1040101), aby se
k dané věci vyjádřil ve lhůtě 5 dnů od doručení vyzvání.

2021-140-0518(35) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
FK Náchod spolek (číslo oddílu 5230371) pořádkovou pokutu ve výši 200 Kč za porušení povinnosti při
utkání č. 2021002F3D1702, kdy hostující družstvo uvedlo hráče s č. 1, který nebyl brankář (hráč v poli).
Tímto došlo k porušení povinnosti stanovené v článku 12 odst. 4 RS ŘKČ.

2021-141-0518(35) STK ŘKČ nařizuje sehrání odložených utkání 2021002E3A2204, 2021002F3A2204
SFK AC SPARTA PRAHA – FK Junior Strakonice (ČLŽ U 13 A, ČLŽ U 12 A) z důvodu kolize utkání s
Pohárem mládeže FAČR v termínu středa 25. května 2022 od 17:00 hod. STK ŘKČ přistoupila k nařízení
termínu utkání z důvodu, že kluby se na náhradním termínu nedohodly.

Výše uvedené rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty č. 2021-138-0518(35) a 2021-140-0518(35) byla
vydána podle § 29 odst. 1 Procesního řádu FAČR jako první úkon v řízení rozhodnutí o uložení pokuty,
jelikož STK ŘKČ považuje skutková zjištění před zahájením řízení za dostatečná pro uložení pořádkové
pokuty.

- 3 -



Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 35 ze dne 18. května 2022

Tabulka ČFL A po vyloučení FC Slavoj Vyšehrad po 25. kole (aktuální ke dni 16. května 2022)

Z V R P S B
1. FK Loko Vltavín 24 15 2 7 46 : 25 47
2. SK Slavia Praha - fotbal B 24 11 6 7 49 : 32 39
3. FK Králův Dvůr 23 10 8 5 40 : 30 38
4. TJ Jiskra Domažlice 23 10 7 6 40 : 30 37
5. FC Písek fotbal 24 10 7 7 36 : 29 37
6. FK Motorlet Praha 23 10 6 7 33 : 31 36
7. SK Admira Praha 24 8 11 5 36 : 29 35
8. FC Viktoria Plzeň B 23 9 7 7 35 : 25 34
9. FC Slavia Karlovy Vary 23 9 5 9 34 : 28 32
10. SK Benešov 23 8 6 9 34 : 32 30
11. Sokol Hostouň 23 8 5 10 32 : 32 29
12. 1. FK Příbram B 23 8 3 12 34 : 50 27
13. FK Baník Sokolov 1948 23 7 4 12 26 : 45 25
14. Povltavská FA 23 5 5 13 26 : 40 20
15. SK Rakovník 24 4 4 16 23 : 64 16
16. FC Slavoj Vyšehrad, a.s. 0 0 0 0 0 : 0 0

Schválení STK ŘKČ

STK ŘKČ schvaluje zaslané změny žádostí mistrovských utkání zadané v IS FAČR a klubům účtuje
poplatky za změny termínu utkání podle čl. 20 RS ŘKČ.

Losovací aktiv pro soutěžní ročník 2022/2023

Losovací aktiv ŘKČ pro soutěžní ročník 2022/2023 se bude konat v úterý 28. června 2022 od 18:00 hod
v posluchárně 104 VŠE, Ekonomická 957, Praha 4 Jižní Město. !!!POZOR!!! Upozorňujeme všechny
kluby na změnu, kdy termín losovacího aktivu byl posunut o den!!!

Poučení

Proti rozhodnutí STK ŘKČ je přípustné odvolání účastníkem řízení podáním odvolání u orgánu příslušného
rozhodovat o odvolání podle § 21 Procesního řádu FAČR ve lhůtě sedmi dnů ode dne doručení rozhodnutí.
Doručením rozhodnutí se podle § 8 Procesního řádu FAČR rozumí následující den po dni uveřejnění
rozhodnutí na úřední desce FAČR.

Zveřejnění dokumentů

Zápis z jednání STK ŘKČ je zveřejněn na úřední desce Řídící komise pro Čechy Fotbalové asociace České
republiky (viz https://souteze.fotbal.cz/subjekty/official-board/249) a také na úložišti Google – odkaz:
https://drive.google.com/drive/folders/1vlgyTB1f3fNPEL7a1XH-BXHav3oFYU7D?usp=sharing.

Zdeněk Bárta v. r.
předseda STK ŘKČ

- 4 -

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/official-board/249
https://drive.google.com/drive/folders/1vlgyTB1f3fNPEL7a1XH-BXHav3oFYU7D?usp=sharing


Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 35 ze dne 18. května 2022

TERMÍNOVÁ LISTINA
ŘÍDÍCÍ KOMISE TOP SOUTĚŽÍ FAČR

ŘÍDÍCÍ KOMISE PRO ČECHY
jarní část soutěžního ročníku 2021/2022

AKTUALIZACE KE DNI 18. KVĚTNA 2022
ÚZ

muži
MOL
Cup

ČFL DIVIZE I.CLD
U19/17

ČLD
U19/17

ČDD
U19/17

ČLŽ
U15/14

ČDŽ
U15/14

ČLŽ
U13/12

16 16 16 16 14 12 14 12
SO 19.02.2022 14:00 28
NE 20.02.2022
SO 26.02.2022 14:00 29
NE 27.02.2022
ST 02.03.2022 ČF
SO 05.03.2022 14:00 30
NE 06.03.2022
SO 12.03.2022 14:30 16 16 16 16
NE 13.03.2022 16
SO 19.03.2022 15:00 17 17 17 17
NE 20.03.2022 17
SO 26.03.2022 15:00 18 18 18 18 14 14
NE 27.03.2022 18
SO 02.04.2022 16:30 19 19 19 19 15 15
NE 03.04.2022 19
SO 09.04.2022 16:30 20 20 20 20 16 12 16 12
NE 10.04.2022 20
SO 16.04.2022 17:00 21 21 21 21 17 13 17 13
NE 17.04.2022 21
ST 20.04.2022 SF
SO 23.04.2022 17:00 22 22 22 22 18 14 18 14
NE 24.04.2022 22
SO 30.04.2022 17:00 23 23 23 23 19 15 19 15
NE 01.05.2022 23
SO 07.05.2022 17:00 24 24 24 24 20 16 20 16
NE 08.05.2022 24
SO 14.05.2022 17:00 25 25 25 25 21 17 21 17
NE 15.05.2022 25
ST 18.05.2022 FINÁLE
SO 21.05.2022 17:00 26 26 26 26 22 18 22 18
NE 22.05.2022 26
SO 28.05.2022 17:00 27 27 27 27 23 19 23 19
NE 29.05.2022 27
ST 01.06.2022 17:00 30
SO 04.06.2022 17:00 28 28 28 24 20 24 20
NE 05.06.2022 28
SO 11.06.2022 17:00 29 29 29 25 21 25 21
NE 12.06.2022 29
ST 15.06.2022 17:00 BARÁŽ
SO 18.06.2022 17:00 BARÁŽ 30 30 26 22 26 22
NE 19.06.2022 30
ST 22.06.2022 17:00 BARÁŽ BARÁŽ
ČT 23.06.2022 17:00 BARÁŽ BARÁŽ
SO 25.06.2022 17:00 BARÁŽ BARÁŽ
NE 26.06.2022 17:00 BARÁŽ BARÁŽ

- 5 -



Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 35 ze dne 18. května 2022

Příloha - Podané přihlášky do soutěží Řídící komise pro Čechy (aktuální ke dni 17. května 2022)

A1 Fortuna ČFL
‒ FC Hradec Králové, a.s.
‒ FC PÍSEK fotbal, z.s.
‒ SK Slavia Praha – fotbal a.s.
‒ FK TEPLICE, a.s.
‒ FK Baník Sokolov 1948, s.r.o.
‒ 1.FK Příbram, a.s.
‒ FC Viktoria Plzeň, a.s.
‒ Bohemians Praha 1905, a.s.

A2 Fortuna Divize
‒ Fotbalový klub Ostrov, z.s.
‒ FC VIKTORIA Mariánské Lázně, z.s.
‒ SK Sparta Kolín,z.s.
‒ Fotbalový klub Brandýs n.L.
‒ MFK Dobříš
‒ FC CHOMUTOV, s.r.o.
‒ TJ Spartak Soběslav, z.s.
‒ SK Tochovice, z.s.
‒ FC Horky nad Jizerou

C2, D2 ČLD U 19, U 17
‒ FC PÍSEK fotbal, z.s.
‒ Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad
‒ Viktorka Žižkov, z.s.
‒ Fotbalová akademie Jablonec, z.s.
‒ SK Slavia Praha – fotbal mládež
‒ CU Bohemians Praha, z.s.
‒ FK TEPLICE, a.s.
‒ FC Hradec Králové - mládež, z.s.
‒ AC Sparta Praha fotbal, a.s.
‒ VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s.
‒ 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.

C3, D3 ČDD U 19, U 17
‒ FK Junior Strakonice, z.s.
‒ SK Sparta Kolín,z.s.
‒ Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad
‒ TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA, z.s.
‒ Viktorka Žižkov, z.s.
‒ Fotbalová akademie Jablonec, z.s.
‒ CU Bohemians Praha, z.s.
‒ FK TEPLICE – fotbal, spolek

E1, F1 ČLŽ U 15, U 14
‒ Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad
‒ Fotbalová akademie Jablonec, z.s.
‒ SK Slavia Praha – fotbal mládež
‒ CU Bohemians Praha, z.s.
‒ FK TEPLICE, a.s.
‒ FC Hradec Králové - mládež, z.s.
‒ Sdružení fotbalového klubu AC SPARTA PRAHA,

zapsaný spolek
‒ VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s.
‒ 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.

E2, F2 ČDŽ U 15, U 14
‒ FC PÍSEK fotbal, z.s.
‒ SK Sparta Kolín,z.s.
‒ JUNIOR CHOMUTOV, z.s.
‒ Viktorka Žižkov, z.s.

E3, F3 ČLŽ U 13, U 12
‒ FC PÍSEK fotbal, z.s.
‒ Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad
‒ FK Junior Strakonice, z.s.
‒ SK Sparta Kolín,z.s.
‒ JUNIOR CHOMUTOV, z.s.
‒ Viktorka Žižkov, z.s.
‒ Fotbalová akademie Jablonec, z.s.
‒ SK Slavia Praha – fotbal mládež
‒ CU Bohemians Praha, z.s.
‒ FK TEPLICE – fotbal, spolek
‒ FC Hradec Králové - mládež, z.s.
‒ Sdružení fotbalového klubu AC SPARTA PRAHA,

zapsaný spolek
‒ VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s.
‒ 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.

- 6 -


